*M. Antonius* audita per falsum rumore Cleopatæ morte, se ipsum gladio confodit, partim amore vxoris, partim desperatio nerum, quod ab Augusto victum se ægreferret. De hac morte Paulus Orosius sic inquit: Antonius se ferro transuerberauit, ac semianimis ad Cleopatram in monumentum (quod se mori certa condiderat) perlatus est, Item Propertius lib. 3. Castraque Pelusi Romano subruta ferro, Antonique graues in sua fata manus. Item Suetonius in Augusto: Obsessaque Alexandria, quò Antonius cum Cleopatra confugerat, breui peritus est. Et Antonium quidem seras conditiones pacis tentantem, ad mortem adegit, vixitque mortuum. Item Eutropius lib. 7. rerum Romanarum: Victus est, inquit, ab Augusto nauali pugna clara & illustri apud Actium, qui locus in Epyro est, ex quo fugit in Ægyptum, & desperatis rebus, quum omnes ad Augustum transirent, ipse se interemit. Hoc multis verbis profequitur Plutarchus in eius vita.

*Cleopatra* mortuo Antonio marito, vbi intellexit se ab Augusto in triumphum referuari, causa declinandæ eius ignominie, brachium aspidi mordendum præbuit. Cæsare Psyllos veneficos, qui serpentis venenum è vulneribus haustu reuocarent, & exurgerent, frustra admouente. Plutarchus scribit eam habuisse venenum in laminula quadam concaua, quam sub crine occultabat: sed tamen neque corpus deformatum, nec aliud vllum apparuisse veneni signum: nec aspidem ab vllò inspectam, sed tractus duratæ visos, ipsiusque brachium duas notas habuisse leuiter impressas, & humidas. Quibus Cæsar videtur fidem dedisse. Nam in triumpho, Cleopatram imaginem tulit cum aspide mordicus affixa. Propertius de ea lib. 3. sic inquit: Fugisti tamen in timidi vaga flumina Nili, Accipere tuæ Romula vincla manus, Brachia spectauit sacris admissa colubris. Et trahere occultum membra soporis iter. Item Horat.

lib. 1.

lib.1. Car. Fortis & asperas tractare serpentes, vt atrum Corpore combiberet venenum. Deliberata morte ferocior sæuis Liburnis, scilicet inuidens Priuata deduci superbo Non humilis mulier triu-pho. Vide Plinium lib.21.cap.3.

*Neera & charmione* Cleopatraz ancillaz, spontaneam dominaz mortem imitatae sunt, autore Plutarcho. An femiuuæ repertæ reginæ iam mortuæ coronam capite delapsam deponentes, inmodico magni animi argumento.

*Cato* Uticensis minor, primi pronepos, dolens & grauaté ferens Pompeium (cuius partes fouebat) à Cæsare (cui aduersabatur) su-peratum, suo quoq; gladio incubuit, lecto prius Platonis Phædone de Animæ immortalitate, cuius audita morte Cæsarem dixisse fe-runt, & se Catonis intidere gloriæ, & suæ Catonem inuidisse. Sic autem abiit de vita, vt testimonio Ciceronis, causam moriendi na-ctum se esse gauderet plurimum. Dictus est uticensis ab Utica vrbē Africæ, in qua occidit, autorib. Plinio lib.5. & Gellio lib.13. De eius morte plerique meminerunt. Lactantius: Multi ergo, inquit, ex his qui æternas esse animas suspicabantur, tanquam in cælum migra-turi, sibi ipsis manus intulerūt. Ex Romanis Cato, qui fuit in omni sua vita Socraticæ, vanitatis imitator. Item paulo post, Homicidæ, inquit, illi omnes Philosophi, & ipsæ Romanæ sapientiæ princeps Cato, qui antequam se occideret, perlegisse Platonis librum dicitur, qui est scriptus de Æternitate animarum.